

عنوان مقاله:

بررسی نقش و جایگاه ساختمان های سبز در زندگی شهری

محل انتشار:

اولین کنفرانس تخصصی برنامه ریزی و مدیریت محیط زیست پایدار (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

سیدمرتضی حسینی - دکترای جغرافیا از دانشگاه شهید بهشتی، تهران، ایران

فاطمه اسلام - دانشجوی ارشد رشته مدیریت شهری واحد الکترونیک، دانشگاه آزاد

مریم کریمی سورکی - دانشجوی ارشد رشته مدیریت شهری واحد الکترونیک، دانشگاه آزاد

خلاصه مقاله:

گرم شدن کره زمین، نازک شدن لایه ازن به علت استفاده از انواع آلاینده ها، افزایش آلودگی محیط زیست و انقراض گونه های زیستی، باعث شده است تا ضرورت توجه به مسایل زیست محیطی بیشتر گردد. ساختمان های سبز برخاسته از معماری سبز و توسعه پایدار بوده که این ناشی از نیاز انسان امروز در مقابل پیامدهای سوء جهان صنعتی و مصرفی عصر حاضر است. حفظ و حراست از منابع طبیعی جهان، مصونیت از آلودگی هوا و سایر آلودگی های محیطی، حفاظت از لایه ازن، بهداشت و سلامت جسمی و روانی، آینده بشریت و ... از موضوعاتی است که در این راستا مطرح می باشد. طراحی سبز عملی است برای حل مشکلات که طی آن، منابع طبیعی قبل، بعد و طی پروسه تولید و ساخت به کمترین حد آسیب می بینند، به علاوه در مسیر این عمل مصالح باید مفید بوده، عمر مفید طولانی داشته و قابل بازگشت به چرخه طبیعت باشند. چیزهای با طول عمر زیاد هم مفیدند و هم بزرگترین مانع علیه اسراف و ضایعات، و این بهتر از استفاده مجدد یا بازیافت آنها است. با توجه به پیشرفتهای اخیر در صنعت ساختمان سازی، هم اکنون تکنولوژی و دانش لازم برای طراحان، سازندگان، بهره برداران و مالکان فراهم شده است، تا بتوانند با ساخت ساختمان های سبز بهترین بهره وری اقتصادی و زیست محیطی را داشته باشند. در سالهای اخیر با توجه به نیاز جوامع و نوع تفریحات و میزان امکانات در گذشته و آینده، مسیولیت ایجاد ساختمان سبز برعهده دو گروه - 1 طراحان و برنامه ریزها - 2 افرادی که طرح را اجرا و نگهداری می کنند تقسیم بندی می شوند. طراحان بایستی نیازهای روحی، جسمی و اجتماعی سنین مختلف مردم هر منطقه و وضعیت اکولوژی بومی محیط را بدرستی شناخته و بعد از آن اقدام به طراحی کنند. در نتیجه ارتباط بین فضای سبز و سلامت انسان چندین دهه است که مطرح شده است و امروزه این فرضیه که فضای سبز مزایای قابل توجهی برای محیط، سلامت فیزیکی و روحی مردم دارد، با تحقیقات نماید تا شود. طبیعت به انسان کمک میزبانی که در این زمینه انجام گرفته به شدت حمایت می های آینده مصون بماند و در زندگی هایی را که از گذشته داشته است، بهبود بخشد، از استرس سبب است

کلمات کلیدی:

سیستم های ساختمان سبز؛ ساختمان های پایدار، سلامت جسم و روح، تصفیه ی هوا، کیفیت زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/730659>

